

<b>City of San Buenaventura</b> <b>Inclusive Playground at Arroyo Verde Park</b> <b>92918</b> <b>2020-032</b> <b>2020-D-032</b> <b>Bids Received: 12/17/2020</b>				Engineer's Estimate		1		2		3		4		5		6	
						Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)
						United Construction and Landscape, Inc. 9018 Balboa Blvd. #128 Northridge, CA 91325 (818) 988-9706 Lic #960915		Tomar Construction Inc. 120 S. Calavo Street, Suite B Santa Paula, CA 93060 (805) 525-6500 Lic #693713		Environmental Construction Inc. 21550 Oxnard St., Ste 1060 Woodland Hills, CA 91367 (818) 449-8920 Lic #498624		C.S. Legacy Construction Inc. 5781 Schaefer Ave. Chino, Ca 91710 (909) 590-2626 Lic #826870		Staples 1501 Eastman Ave. Ventura, CA 93003 (805) 658-8786 Lic #710039		Byrom-Dabey, Inc. 13220 Evening Creek Dr. South, Suite 103 San Diego, CA 92128 (858) 513-7199 Lic #803447	
Item No.	Description	Qty.	Unit	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)	Unit Cost (\$)	Total (\$)
1	Mobilization	1	LS	38,000.00	38,000.00	30,000.00	30,000.00	29,500.00	29,500.00	90,040.00	90,040.00	120,674.00	120,674.00	29,981.00	29,981.00	66,600.00	66,600.00
2	Waste Diversion	1	LS	5,000.00	5,000.00	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	1,000.00	1,000.00	1,108.00	1,108.00	4,520.00	4,520.00	27,750.00	27,750.00
3	Miscellaneous Removal and Disposal of Material/Equipment	1	LS	5,000.00	5,000.00	23,000.00	23,000.00	5,000.00	5,000.00	8,400.00	8,400.00	6,304.00	6,304.00	1,439.00	1,439.00	11,100.00	11,100.00
4	Traffic Control	1	LS	5,000.00	5,000.00	10,000.00	10,000.00	3,000.00	3,000.00	500.00	500.00	1,552.00	1,552.00	1,288.00	1,288.00	5,550.00	5,550.00
5	Record of Construction Changes	1	LS	5,000.00	5,000.00	15,000.00	15,000.00	1,500.00	1,500.00	500.00	500.00	1,108.00	1,108.00	1,124.00	1,124.00	1,665.00	1,665.00
6	Preservation & Protection	1	LS	5,000.00	5,000.00	10,000.00	10,000.00	2,360.00	2,360.00	1,000.00	1,000.00	2,518.00	2,518.00	3,484.00	3,484.00	3,330.00	3,330.00
7	Stormwater Pollution Control Plan	1	LS	5,000.00	5,000.00	10,000.00	10,000.00	5,900.00	5,900.00	10,000.00	10,000.00	5,177.00	5,177.00	10,006.00	10,006.00	11,100.00	11,100.00
8	Demolition	1	LS	18,000.00	18,000.00	40,000.00	40,000.00	31,000.00	31,000.00	19,730.00	19,730.00	9,528.00	9,528.00	11,910.00	11,910.00	52,170.00	52,170.00
9	Clear & Grub	1	LS	18,000.00	18,000.00	8,000.00	8,000.00	23,000.00	23,000.00	10,574.00	10,574.00	18,698.00	18,698.00	6,989.00	6,989.00	19,980.00	19,980.00
10	Earthwork	1	LS	30,000.00	30,000.00	9,500.00	9,500.00	48,000.00	48,000.00	43,400.00	43,400.00	63,840.00	63,840.00	82,757.00	82,757.00	108,780.00	108,780.00
11	Boulders	15	TN	350.00	5,250.00	250.00	3,750.00	350.00	5,250.00	300.00	4,500.00	238.00	3,570.00	283.00	4,245.00	555.00	8,325.00
12	Storm Drain Facilities	1	LS	45,000.00	45,000.00	86,000.00	86,000.00	20,000.00	20,000.00	51,890.00	51,890.00	54,653.00	54,653.00	85,104.00	85,104.00	97,680.00	97,680.00
13	Curb & Gutter	230	LF	30.00	6,900.00	22.00	5,060.00	38.00	8,740.00	25.00	5,750.00	38.00	8,740.00	64.28	14,784.40	50.00	11,500.00
14	Curb Ramps	4	EA	3,500.00	14,000.00	800.00	3,200.00	4,720.00	18,880.00	2,590.00	10,360.00	2,990.00	11,960.00	2,225.75	8,903.00	1,554.00	6,216.00
15	Asphalt Concrete	3900	SF	4.50	17,550.00	6.00	23,400.00	6.50	25,350.00	10.00	39,000.00	12.00	46,800.00	6.76	26,364.00	8.00	31,200.00
16	Traffic Stripes, Pavement Legends, Pavement Markers, and Traffic Signs	1	LS	11,000.00	11,000.00	6,000.00	6,000.00	1,420.00	1,420.00	4,180.00	4,180.00	5,763.00	5,763.00	3,898.00	3,898.00	12,654.00	12,654.00
17	Concrete Headers	1000	LF	27.00	27,000.00	14.25	14,250.00	19.00	19,000.00	18.00	18,000.00	18.00	18,000.00	35.08	35,080.00	37.00	37,000.00
18	Concrete Paving	4300	SF	9.00	38,700.00	18.00	77,400.00	12.00	51,600.00	7.00	30,100.00	10.00	43,000.00	10.10	43,430.00	13.43	57,749.00
19	Stabilized Decomposed Granite Paving	670	SF	7.00	4,690.00	5.50	3,685.00	16.00	10,720.00	2.50	1,675.00	8.00	5,360.00	12.53	8,395.10	6.00	4,020.00
20	Ramp Handrails	120	LF	60.00	7,200.00	80.00	9,600.00	230.00	27,600.00	243.00	29,160.00	127.00	15,240.00	182.89	21,946.80	122.00	14,640.00
21	Log Retaining Wall	140	LF	90.00	12,600.00	200.00	28,000.00	515.00	72,100.00	542.00	75,880.00	112.00	15,680.00	518.69	72,616.60	611.00	85,540.00
22	Stone Veneer Walls	115	LF	175.00	20,125.00	168.00	19,320.00	708.00	81,420.00	255.00	29,325.00	257.00	29,555.00	900.30	103,534.50	500.00	57,500.00

23	Sensory Wall	1	LS	15,000.00	15,000.00	24,000.00	24,000.00	58,764.00	58,764.00	74,250.00	74,250.00	52,150.00	52,150.00	69,480.00	69,480.00	42,180.00	42,180.00
24	Wood Fence	250	LF	35.00	8,750.00	40.00	10,000.00	150.00	37,500.00	83.00	20,750.00	114.00	28,500.00	71.39	17,847.50	110.00	27,500.00
25	Drinking Fountains	2	EA	9,500.00	19,000.00	8,000.00	16,000.00	9,000.00	18,000.00	7,610.00	15,220.00	7,134.00	14,268.00	22,246.50	44,493.00	9,990.00	19,980.00
26	Bike Rack	2	EA	750.00	1,500.00	1,420.00	2,840.00	1,500.00	3,000.00	1,000.00	2,000.00	1,026.00	2,052.00	2,310.00	4,620.00	1,887.00	3,774.00
27	Poured In Place Play/Safety Surfacing	8300	SF	16.25	134,875.00	19.00	157,700.00	21.50	178,450.00	20.00	166,000.00	21.00	174,300.00	23.57	195,631.00	20.00	166,000.00
28	Engineered Wood Fiber	18	CY	100.00	1,800.00	187.36	3,372.48	150.00	2,700.00	197.00	3,546.00	161.00	2,898.00	494.11	8,893.98	111.00	1,998.00
29	Manufactured Play Equipment (City Furnished)	1	LS	117,000.00	117,000.00	90,000.00	90,000.00	10,770.00	10,770.00	87,112.00	87,112.00	103,430.00	103,430.00	107,635.00	107,635.00	99,900.00	99,900.00
30	Manufactured Play Equipment (Contractor Furnished) – Log Scramble	1	EA	8,000.00	8,000.00	8,500.00	8,500.00	8,748.00	8,748.00	12,130.00	12,130.00	9,408.00	9,408.00	8,743.00	8,743.00	16,650.00	16,650.00
31	Manufactured Play Equipment (Contractor Furnished) – Accessible Balance Beam with Railing	1	EA	3,000.00	3,000.00	2,000.00	2,000.00	3,804.00	3,804.00	6,585.00	6,585.00	4,195.00	4,195.00	3,802.00	3,802.00	11,100.00	11,100.00
32	Manufactured Play Equipment (Contractor Furnished) – Log Round Steppers	4	EA	1,500.00	6,000.00	1,000.00	4,000.00	1,116.00	4,464.00	1,930.00	7,720.00	1,223.00	4,892.00	1,115.25	4,461.00	1,887.00	7,548.00
33	Manufactured Play Equipment (Contractor Furnished) – Log Hill Climb	1	EA	14,000.00	14,000.00	16,173.06	16,173.06	15,870.00	15,870.00	20,661.00	20,661.00	16,811.00	16,811.00	15,860.00	15,860.00	16,650.00	16,650.00
34	Manufactured Play Equipment (Contractor Furnished) – Hammocks	2	EA	10,000.00	20,000.00	9,000.00	18,000.00	8,832.00	17,664.00	11,222.00	22,444.00	9,414.00	18,828.00	8,826.50	17,653.00	12,210.00	24,420.00
35	Manufactured Play Equipment (Contractor Furnished) – Pole Fort	1	EA	10,000.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	13,836.00	13,836.00	14,881.00	14,881.00	14,523.00	14,523.00	13,828.00	13,828.00	16,650.00	16,650.00
36	Manufactured Play Equipment (Contractor Furnished) – Floor Piano	1	EA	40,000.00	40,000.00	24,500.00	24,500.00	33,881.00	33,881.00	32,600.00	32,600.00	33,053.00	33,053.00	31,570.00	31,570.00	12,210.00	12,210.00
37	Landscape Irrigation	1	LS	50,000.00	50,000.00	39,000.00	39,000.00	48,380.00	48,380.00	41,099.00	41,099.00	33,451.00	33,451.00	52,805.00	52,805.00	72,150.00	72,150.00
38	Root Barrier	230	LF	8.50	1,955.00	10.00	2,300.00	31.80	7,314.00	11.00	2,530.00	9.00	2,070.00	10.95	2,518.50	18.00	4,140.00
39	Landscape Planting	1	LS	30,000.00	30,000.00	19,000.00	19,000.00	29,000.00	29,000.00	15,190.00	15,190.00	19,924.00	19,924.00	29,914.00	29,914.00	49,950.00	49,950.00
40	Landscape Maintenance and Plant Establishment	1	LS	5,000.00	5,000.00	1,500.00	1,500.00	7,320.00	7,320.00	3,000.00	3,000.00	11,437.00	11,437.00	2,698.00	2,698.00	8,325.00	8,325.00
41	Release on Contract	1	LS	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
<b>Base Bid Total (\$)</b>				<b>829,896.00</b>		<b>894,051.54</b>		<b>993,806.00</b>		<b>1,032,683.00</b>		<b>1,035,019.00</b>		<b>1,214,253.38</b>		<b>1,333,175.00</b>	

Top Security	Tot Lot Pros	Spectra Turf	Tot Lot Pros	Benner & Carpenter Inc	Econo Fence
Spectra Turf	Scarlett Landscape	Tot Lot Pros	Spectra Turf	Quick Crete Products	Terra Pave
Tot Lot Pros	Spectra Turf	Hardy & Harper	Econo Fence	Staples Construction	Spectra Turf
Shack Plumbing	Challenge Asphalt	Recreation Iz Design	Curb Const & Eng	Loyd Tonsing Masonry	Santa Barbara Surfacing I
		Percussion Play	Hardy & Harper	Swink's Welding	Evergreen Environmental
			Caseland Surveyor	Turner & Turner	Reyes Masonry Contracto
				Tot Lot Pros	Plowboy Landscape Inc
				Cal Coast Plumbing Inc	
				Finish Line Paving, Inc	
				Staples Construction	
				Fence Company	
				Venco Western, Inc	
				Burns Pacific	
				Recreation by Design Inc	
				Lano Rec, Inc.	